水道施設未利用水力導入可能性調査業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録要旨

 １ 日　　時 令和７年７月８日（火）14 時 30 分～16 時 20 分

 ２ 場　　所 オンライン

３ 出席委員

環境県民局 環境政策課長　河村　敏成

環境県民局 環境県民総務課長　今川　逸子

環境県民局 環境保全課長　秋山　日登美

商工労働局 環境・エネルギー産業課長　畠　正和

広島県水道広域連合企業団 企業団本部 技術管理課長　小田　健司

 ４ 議　　題 水道施設未利用水力導入可能性調査業務の企画提案内容の審査

 ５ 担当部署 環境県民局環境政策課

 ６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

提案された企画提案書を基にプレゼンテーション及び質疑による審査を行

い、選定委員会において審査の上、最優秀提案者を選定した。

１　最優秀提案者

　八千代エンジニヤリング株式会社
【選定理由】

・水道施設における施設導入に係るリスクを踏まえ、解決策の検討もあわ

せたサウンディングを実施予定であり、市町等において有益な提案とな

ることが期待できる。
・対象事業者からの提案を引き出す工夫に挙げられた項目は具体的、

かつ効果的である。
・リスク改善策の整理や変更・対応方針の発注者協議など、具体的な対策

案がある。
・過去の業務実績や全国的な事例、最新の知見やノウハウを有している。

２　審査対象者

・株式会社日水コン
・株式会社荒谷建設コンサルタント
・八千代エンジニヤリング株式会社

３　評価値

　審査対象の評価値は、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基

準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。